ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________________ № ________г. Курган

Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательствмуниципальных образований Курганской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской ФедерацииДепартамент финансов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательствмуниципальных образований Курганской области согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Признать утратившим силу постановление Финансового управления Курганскойобласти от 28 апреля 2016 года № 5 «Об утверждении Порядка представленияреестров расходных обязательств муниципальных образований Курганской области».3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансовКурганской области С.А. Гаврин

Леонова Ольга Юрьевна(3522) 42-93-21

Приложение к постановлениюДепартамента финансов Курганской областиот __________________ 20__ года № ______«Об утверждении Порядка представленияреестров расходных обязательствмуниципальных образований Курганскойобласти»

Порядокпредставления реестров расходных обязательств муниципальных образованийКурганской области
1. Настоящий Порядок определяет ежегодное представление в Департаментфинансов Курганской области (далее – Департамент финансов) реестров расходныхобязательств муниципальных образований Курганской области не позднее 1 маятекущего финансового года по форме, установленной Министерством финансовРоссийской Федерации для ведения реестра расходных обязательств муниципальныхобразований.2. Реестры расходных обязательств муниципальных образований Курганскойобласти представляются в Департамент финансов в электронном виде сиспользованием автоматизированной системы сбора информации.3. Департамент финансов в течение 30-ти календарных дней после полученияреестров расходных обязательств муниципальных образований Курганской областиосуществляет их свод.В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательствмуниципальных образований Курганской области требованиям, установленнымнастоящим Порядком, Департамент финансов возвращает такие реестры надоработку. Доработанный реестр расходных обязательств муниципальныхобразований Курганской области должен быть представлен в Департамент финансов впятидневный срок с даты их возврата муниципальному образованию.